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Wniosek o zameldowanie w drodze decyzji administracyjnej
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz.U. 2026 poz. 384) 

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2025 poz. 1691)
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. 2025 poz. 1154)

A. OPIS USŁUGI
Usługa umożliwia złożenie w Urzędzie Gminy w Studzienicach wniosku o zameldowanie w drodze decyzji administracyjnej. 
Zameldowanie w miejscu pobytu stałego lub czasowego w drodze decyzji administracyjnej dokonywane jest, jeżeli nie jest możliwe 
zameldowanie się w zwykłym trybie (czyli pozyskanie od właściciela lokalu/budynku potwierdzenia pobytu na formularzu 
meldunkowym).

 

B. KOGO DOTYCZY USŁUGA
Wnioskodawcy

 

C. WYMAGANE DOKUMENTY
1 Wniosek o zameldowanie w drodze decyzji administracyjnej
2 1.  Załącznik nr 1 - Wypełniony (osobno dla każdej osoby meldującej się) urzędowy formularza meldunkowy (odpowiednio: 

zgłoszenie pobytu stałego/zgłoszenie pobytu czasowego) - dla każdej osoby, która ma zostać zameldowana, musisz załączyć do 
wniosku oddzielny formularz (również dla dziecka), podpisany przez osobę meldującą się. Rodzic, opiekun prawny albo kurator - 
podpisuje formularz w imieniu osoby, która nie ma zdolności do czynności prawnych (osoby całkowicie ubezwłasnowolnionej, 
dzieci do 13 roku życia) lub osoby, która ma ograniczoną zdolność do czynności prawnych (osoby częściowo 
ubezwłasnowolnionej, dzieci w wieku od 13 do 18 roku życia). 
2.  Załącznik nr 2 - Pełnomocnictwo - w przypadku, gdy nie możesz osobiście brać udziału w prowadzonym postępowaniu 
administracyjnym i do reprezentowania siebie wyznaczasz pełnomocnika.
3.  Załącznik nr 3 - Dowód wniesienia opłaty za pełnomocnictwo.

  

D. OPŁATY
17,00 zł - Opłata skarbowa od złożenia pełnomocnictwa (opłata nie dotyczy pełnomocnictw udzielonych małżonkowi, wstępnemu, 
zstępnemu lub rodzeństwu albo gdy mocodawcą jest podmiot zwolniony od opłaty skarbowej). 
Odbiorca: GMINA STUDZIENICE
Adres: 77-143 Studzienice, ul. Kaszubska 9
Na rachunku bankowego: 72 1240 3783 1111 0000 4080 8822
Kwota przelewu: 17,00 zł
Tytułem: Opłata za pełnomocnictwo do wniosku (imię i nazwisko osoby udzielającej pełnomocnictwa)

 

E. CZAS REALIZACJI
Do 60 dni

    

F. TRYB ODWOŁAWCZY
Do Wojewody za pośrednictwem Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w terminie 14 dnia od dnia doręczenia decyzji.

 

G. INFORMACJE DODATKOWE
Każdy, kto przebywa w Polsce, zobowiązany jest zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego. Mogą się jednak zdarzyć 
pewne sytuacje, w których zameldowanie nie będzie możliwe w zwykłym trybie tj. "przy okienku w urzędzie", np. gdy nie masz 
możliwości, aby właściciel mieszkania lub domu, w którym mieszkasz potwierdził swoim podpisem na Twoim formularzu 
meldunkowym Twój pobyt pod danym adresem (UWAGA: właściciel wyłącznie potwierdza fakt  pobytu osoby pod danym adresem, 
nigdy  nie  wyraża  zgody na zameldowanie). 
Jeżeli odmówiono Ci zameldowania w zwykłym trybie, możesz wystąpić do urzędu  z wnioskiem o zameldowanie. Na tej podstawie 
urząd przeprowadzi postępowanie wyjaśniające, które zakończone zostanie wydaniem odpowiedniej decyzji.
We wniosku podaj swoje dane teleadresowe, a także możliwie jak najpełniej opisz, dlaczego nie możesz zameldować się w trybie 
zwykłym. Napisz od kiedy zamieszkujesz pod danym adresem i jaki charakter ma Twój pobyt - stały czy czasowy. Jeśli nie posiadasz 
prawa do lokalu lub domu, w którym chcesz się zameldować ale wiesz, kim jest jego właściciel - podaj we wniosku jego dane. Pomoże 
to szybciej nawiązać kontakt z tą osobą, co może przyspieszyć zakończenie sprawy.

Pamiętaj: zameldowanie potwierdza jedynie Twój pobyt pod danym adresem i nie ma żadnego związku z prawem do lokalu. Przez 
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zameldowanie nie nabywasz też żadnego prawa do przebywania pod danym adresem.
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